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Impregnowane nanorurki węglowe

Dziesięciometrową przędzę wykonaną z równych części wagowych nanorurek węglowych i polimeru
PVA rozciągnęliśmy w temperaturze 180 stopni C do długości 85 metrów" - przedstawia doktor P.
Paulin z laboratoriów CSRS.

"180 stopni C jest temperaturą znacznie przekraczającą temperaturę zestalenia impregnującego
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polimeru - PVA" - dodaje dr Paulin.

Jak twierdzą naukowcy, wysoka temperatura jest niezbędnym i bardzo istotnym czynnikiem, na
etapie rozciągania przędzy nanorurkowej, do osiągnięcia pełnej wodoodporności węglowych włókien.

Badania porównawcze wykonane w ramach eksperymentów przeprowadzonych przez grupę dr P.
Paulina dowiodły, iż nieimpregnowana chemicznie przędza wykonana z nanorurek węglowych
puchnie po około 40 sekundach od zanurzenia w wodzie destylowanej.

Obserwowane zjawisko blisko trzykrotnego zwiększania średnicy nanowłókien mających kontakt
z wodą wpływa na utratę ich niezwykłych właściwości fizycznych, tj. superwytrzymałości.

Naukowcy mają nadzieję, że opracowana przez nich metoda zwiększająca wytrzymałość węglowych
włókien nanorurkowych na działanie wody zwiększy jeszcze bardziej atrakcyjność aplikacyjną tego
"flagowego" nanotechnologicznego materiału.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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